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Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Forma 0l

Moneda: Lempiras (L)

Rubrr Descripción Présupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones
Prcsupuesto

Definitivo
En el Periodo Ingresos

PendientesIngresos
Devengados

Ingresos
Recaudados

11.0.0.00.00.00

11.7,0.00,00.00

11.7.1.00.00.00

11.7.1.01.00,00

11.7,1.01,01.00

11.7.1.02.00.00

11.7,r.02.07.00

11.7.1.02.09.00

11.7.1.02.10.00

11.7.1,02,13.00

11.7.1.02.20.00

11.7.1.02.23,00

11.7.1,02.30,00

11.7.1.03.00.00

11.7.1.03.17"00

11.7.1.03.32,00

11,7.2.00.00.00

11.7.2.01.00.00

11.7.2.01.00.00

11.7.2.02,00.00

11.7.2.02.00.00

11.7.2.96.00,00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

rt.7.2..97.00.00

11.V.2.97.CIt,40

1L.1.2.97.02.00

11.7.2.98,00.00

1¿064,r5r.0o
1,033,900.O0

r,033,900,00

501,900.0o

118,O0O.OO

118,000.00

1&900.0o

4,000.00

1,400.00

300.00

4,000.00

1,200,00

1,000.00

¿000.00

365,00O.0O

15,000.00

350,000.00

154,000.00

50,oo0.oo

50,000.00

75,000.0o

75,000.00

500.00

0.00

s00.00

l,50o.oo

1,000.00

500.00

27,000.0o

7,636,O6L62

0.00

0,00

0.00
o.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.o0

24.7OO,2L5.62

r,o33,9O0,0o

,.,033,900.0o

501,9O0.00

118.00O.OO

118,000.00

1&9OO.OO

4,000.00

1,400.00

300.00

4,000.00

1,200.00

1,000.00

7,000.00

365,0O0.0O

15,000.0ü

350,000.ü0

15+000.00

50,000.00

50,000.00

75,000.00

75,000.00

500.oo

0.00

500.00

1,50O.OO

1,000.00

500.00

27,OOO.OO

11,541368.82

461,908.52

461,908.52

7§p97.84
74fi74.46

74,874.46

5,r2338
0.00

0.00

1,500,00

1,750.00

0.00

0.00

1,873.38

o.00

0.00

0.00

69,640.72

7,§25.79

7,525.73

3ü,699.29

30,699.29

403.55

281.89

r21.66

8.95

1.32

7.63

31,003.10

tí,7?4flL§.OO
49t 715,58

498,715.58

95,319.37
89,895.99

89,89s.99

5,423.18

0.00

0.00

1,500.00

2,050.00

0.00

0.00

1,873.38

0.oo

0.00

0.00

84,15r.75

8¡427.2O

8,427.20

41,195.8t

41,195.81

1r026.20

361.34

-e24.846.r8

-36.807,O6

-34807.06
-15,321.53

-15,021.§3

-15,021.53

-300.oo

0.00

0.00

0.00

-300.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

-1+5m.03
+,0,,.47
-901.47

-10,496.52

-10,496.52

-621-65

-79.45

-543.20

-332.t7

-99.31

-233.06

-&160.02

TOTAL:
INGRESOS TRIBUTARIOS

IMPU ESTOS I¡IUNICIPATES
Impuasto Sobre [¡ Industria, Comert¡o y Seruicios

Impuestos a Establecimientos fndustriales
Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca

Impuestos a Estableimientos Comerciales
Depósitos

Farmacias

Puestos de venta de medicinas

Pulperías

Puesto de venta de ropa y achinería

Venta de producüos agropecuarios

Billares

fmpuestos a Establcimientos dé §ervicios
Cantinas, expendios de aguardiente
Servicio postal y telecomunicaciones

Impuesb §obrc Biener Inmuebles
Impuesto §obre Bienes Inmueble¡ Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto §obre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bíenes Inmuebles Rurales

Recárgos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Inter€ses Gsnerados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobrc Bienes Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Blenes Inmuebles Rurales
Recuperación de Mora por Impuecto Sobre
llunss xnmucblec

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

o.o0

0.o0

0.00

0,00
o.oo

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.üü

0.00

o.00

0.00

ü.00

o.oo

100.63

240.59

33,r61.22

26 I o8l ZllL 0 I :41 :07 p, m,
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 0l

Moneda: Lempiras (L)

Rubro Deseripción Presupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones
Presupuesto

Definitivo

En el Periodo Ingresos
PendientesIngresos

Devengados
Ingresos

Recaudados

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Reuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales

11,7.3.00.00,00 ImpuestoSobrelngresosPersonales
11.7.3.01.00.00 ImpuestoPerconalMunicipal
11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

11.7.4.00.00.00 lmpuesto sobre Extracción o Explotación de
Recurcos

11.7.4.01.00.00 Extraccién o Explotación de Recursos
11.7.4.01.02.00 Arena

11.7.4.01,03.00 Grava

11.7,4.01"06.00 Bosques y derivados

11.7.6.00.00.00 Impuesto §electivo a los Servicios de
Telecomunicaciones

11.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones
11.7.6.01.05.00 TelefonÍa Móvil

12.0.0.00.00.00 TNGRESOS ilO TRTBUTARIOS

12,5,O.OO,OO.OO NOTR.IBUTARIOSMUNICIPALES
12.5.99,00.00.0 IngresosNoTributariosMunicipales
0

11.7.2.98.01.00

11.7.2.98.02.00

12.5.99.02.00,0
0
12.5.99.02.01,0
0
12.s.99.02.17.4
0
r2.5.99.02.20,0
0
12.5.99.02.21.0
0
12.5,99.02.22.0
0
12.5.99.02.24.0
0
12.5.99.02.25.0
0
12.5.99.02.25,0
0

Derechos Municipales

Matrimonios

Derechos de ferras y Terrenos

Constancias

Certificaciones

Autorizaciones y vístos buenos

Licencia para buhoneros

Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles,
soldadores, etc.)
Licencia para extracción de recursos (leña, madera,
arena, grava, etc.)

¿000.00

20,000.00

20,000.0o

201000.0o

20,000.0ü

810o0.0o

&000.0o
3,000.00

2,000.00

3.000.00

350.0o0.0o

350,000.00

350,000.00

413,29O.0O

413,290.0O

413,2S0.00

386,590.0O

3,000.00

600.00

4,000.00

2,000.00

100,000.00

1,500.00

1,050.00

s00.ü0

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0ü

0.00

0.oo

0.00

0.00

o.00

o.ü0

0.00

0.00

0.00

0.00

0,0ü

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,000.00

20,000.00

20.000.00

20p00.00

20,000.00

8fO00,oo

8,000.00

3,000.00

2,000.00

3,000.ü0

350,000.oo

350,000.00

350.000.00

413,290.00

413f?§0.00

413,290,00

386,590.00

3,000.00

600.00

4,000.00

2,000.00

100.000.00

1,s80.00

1,050.00

5ü0.00

6,709.72

24,293.48

20,227.Or,

20,227.O7

?,0,227.OL

12110O.0O

141O0.00

9,100.00

0.00

3,000.00

279t942.95

279t942.95

279,942.95

246954.66

246,954.66

?.46,954.66

237,604.66

4,200.00

250.0ü

3,100.00

1,800.00

51,455.00

0.00

0.00

765.00

7,520.60

7s,&2.62

25,¡149.51

25r¡l4t.5l
25,449.5!

13,850.00

13,85O.00

9,100.00

0.00

4,750.00

279t942.95

279,942.95

279,942.95

275,t59,66

275,159.66

27§tL59.66

253,189.56

4800.00

1,000.00

3,200.00

1,800.00

59,705.00

0.00

105.00

765.00

-810.88

-1,349.74

-s,222.5O

-51222.5O

-5,222.5A

-1f750.OO

-1,750.00

0^00

0.00

-1¡750.00

0.00

0.00

0.00

-28r205.00

-28,2O5.O0

-28,205.00

-21s85.00

-600.00

-750.00

-100.00

0.00

-8,2s0.00

0.00

-105.00

0.00

0.00

0.00

0.00

26/081e0¡I 01":41;07 p,m.
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Rubro Descripción Pre§upuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones

En el Feriodo
fngrcsos Ingr€sos
Devengados Recaudados

Presupuésto
Deffnitivo

InEresos
Pendientes

12.5"99,02,29.0
0
12.5.99.02.30.0
0
12.5.99.02.32.0
0
12.5.99.02,34,0
0
12.5.99.02.36.0
0
12,5.99.02.37,0
0
12.5.99.02,39.0
0
12.5.99.02.40.0
0
12,5.99.02.41.0
0
12.s.99.02.44.0
0
12.5.99.02"46.0
0
12,5.99.02.52.0
0
12.5.99.02.53.0
0
12.5.99.02,57.0

"0
12.5.99.02.58.0
0
12.5.99.02.59.0
0
12.5.99,03.00.0
0
r2.5.99.03.01.0
0
12.5.99.03,02.0
0
12.5.99,03.03.0
0
12.5.99,03.04.0
0

26 I 081 lü?,L 0l : 41 :08 p. m.

Permisos para lotificar

Permisos para operación de negocios

Permisos para ventas en la feria patronal

Permisos de construcción

Permisos de demolición

Perm¡so para construcción e instalación de antenas de
celulares
Perm¡so para forja de fienos

Permiso para cancha de gallos

Permiso para extracción de recursos (leña, madera,
arena, grava, etc,) temporal o uso particular
Permiso para transportar ganado mayor y ganado
menor(Guía)
Permiso para bailes y serenatas

Matrícula de marcas de herrar

Matrícula de vehículos autornotores

Matrícula de armas de fuego

Matrícula de motosierra

Cancelación de matricula de marcas de herrar

Multas Municipales

Por infracciones sancionadas por la policía preventiva

Por la presentación de declaraciones juradas tardías

Por la presentación de declaraciones con informacién
falsa
Por operar un negocio sin permiso de operación

3,000.00

200,000.00

16,000.00

240.00

1,000.00

2,{0.00

3ü0.00

1,560.00

1,500.00

10,000.00

600.00

3,000.00

30,000.00

3,000.00

2,500.00

1,000.00

26,7O0.00

200.00

200.00

200.00

200.00

3,000.00

200,000.00

16,000.00

240.00

1,000.00

240^00

300.00

1,560.00

1,500.00

10,000.00

600.00

3.000.00

30,000.00

3,000.00

2,500.ü0

1,000.00

24700,00

200.00

200.00

200.00

200.00

13,000.00

125,100.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

2,000.00

630.00

990.00

0.00

4,500.00

27,314.66

500.00

2,000.00

0.00

9,35O,00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,000.00

138,750.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,000.00

730.00

1,020.00

0.00

6,500.00

27.314.66

500.00

2,000.00

0.00

11,970.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

-13,6s0.0n

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-100.00

-30.00

0.00

-2,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-4620.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0ü

0.0ü

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Rubru Descripción Presupuesb En el Eiercicio
Inicial Ampliaciones Disminuciones

presuouesto En el periodo

Oet¡n¡tivo fngresos Ingresos
Devengados Recaudados

Ingrcsos
Pendientes

12.5.99.03.05.0
0
12.5.99.03.06.0
0
12.5.99,03.09.0
0
12.5,99.03.10.0
0
12.5.99.03.14,0
0
17,0.0.00.00.00

17,6.0.00.00.00

17.6.3.00.00.00

17,6.3.03.00.00

17.6.3.03*01.00

18.0.0.00.00.00

18.1.ü.00.00.00

18.1.1.00.00.00

18.1.1.01.00.00

18.1.1,01.0r.01

22.0,0.00.00.00

22,1.0.00,00.00

22.1.1.00.00.00

22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.r.1,02.00.00

22.1.1.02.0r.03
22.1.1.02.01,04

Por e$raer recursos naturales sin la respectiva licencia

Por negarse a proporcionar información al personal
autorizado por Ia municipalidad
Por vagancia de animales en la vía publica

Multas impuestas por el departamento municipal de
justicia
Multas por no ventear

RENTAS DE IA PROPIEDAD
ALqUrIERE§

Alquller de Edificios, Locales e Inetalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales

TRAN§FERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTE§ A
TNSTITUCIONE§ DEt SECTOR PUBLICO

TNANSFERENCIA§ «)RRIENTES DEL GOBIERTiIO
GENERAI.

Trangferencias Corrientes de la Administración
C€ntral

Transfercncias Corrientes de la Administración
Central para Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la
Administración Central para Gobiernos Locales

TRAI{SFERENCIAS Y DOÍ{ACIONES DE CAPTTAT
TRANSFERET{CIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO
GENENAL

Transferencias de Capital de la Administración
Central

Transfercncias de Capital de la Administración
Central para Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la
Administración Cenbal para Gobíernos Locales
Transfercncias de Capita! de la Administración
Céntral para Gobiernos Locales (secretarias de
Estado, Poder legislativo y Judicial)
Aporte del Gobierno Central Fueza Honduras
Mejoramiento de Techo Escuela Jose Cecilio del Valle

500.00

2,000.00

23,000.00

350.00

360.O0

36ü.00

360.00

360.00

3,123,320.20

3rL23,3¡0.20

3,123,320.2ü

3'123,320.20

3,123,320.20

12,493,280.80

12,493,28O.8O

14493,280.80

ra493,280.S0

12,493,280.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.ü0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.oo

0.00

1,27&813.23

r,278,FL3.23

1¿27&813.23

t¿78,,8L3.21

1,278,813.23

6,16&400.59

o153,175.91

6,153,175.91

5,115,251.t9

5.115,252.89

1,037,913.02

562,179.00

76,L59,72

200.00

200.00

5ü0.00

2,000.00

23,000.00

360.00

360.00

360.00

360.O0

360.00

4Aú24t33.43

4,4O4t33.47

+¡*0&ü3.43

4,ñ2,133.49

4,402,133.43

r&661,681.39

!a,646,456.7t

18,646,456.71

126O8,53L69

17,608,533.69

r,03¿923.02

562.179.00

76,L58.72

0.00

0.00

9,350.00

o.00

o.00

o.00

o.00

0.00

L,919,7út,44

t,9L9t7Ot,44

1,9L9,70,..44

1,9L9,7Or,44

1,919,70t.44

&731,953.40
8,7L6,728.72

8,7L6,728.72

7,578,80§.70

7,678,805.70

L,O37,923.02

562,179.00

76,t58.72

ü.00

0.00

0.00

0.00

11,970.00

0.o0

o.oo

0.oo

0.o0

0.00

1,951,668.26

1,951,669.26

1,951r669.26

1,95L668.26

r,95r,668.26

8,859,820.70

&844,596.02

4844,596.02

7,806,673.00

7,806,673.00

1,037,923,A2

562,179.00

76,158.7?.

0.00

0.00

0.00

-2,620.00

0.00

o.00

0,00
o.oo

0.00

-3L966.82

-31,966.82

-31,966,82

-31,966,82

-31,966.82

-127,8,67.3,A

-127,867.3o

-t27,867.3O

-127,867.3O

-t27,867.30

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0ü

0.00

o.o0

0.00

o,00

0.00

0.00

0.o0

0.o0

o.00

o.o0

0.00

o.00

o,o0

0,00

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

261081202.1 01:41:09 p.m.
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Alauca,

EJERCICIO:2021

U§UARIO: EUSERIA.GONZALES

Rubro Descripción PrÉsupuesto
Inicial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones
Prcsupuesto

Definitivo

En el Periodo Ingresos
PendientesIngresos

Devengados
Ingresos

Recaudados

22.1.1.02,01,5

22.2.0.00,00.00

22.2.5.0CI,oCI,00

22.2.5.01.00.00

22.2.5.01,01,02

23.0.0.00.00.00

23.7.0.00,00,00

23.7.2.0CI,00.00

23.7.2.01.00.00

23.7,2.01.02,00

23,7.2.02.00,00

23.7.?..0¿0L.00

Construcción de aula C.E.B Jose Cecilio del Valle Las

Manos
TRANSFERENCIAS Y DO]IACIONES DE CAPTTAL DEL
SECTOR EXTERNO

Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros
Donaciones de Capital de Gobiemos Extranjeros
para Gobiernos locales
Donacion de Embajada de lapon Para Centro de Salud

Sofla Carranza Alauca
ACTIVOS FINANCIERO§

DXSMINUCXON DE ACTIVOS FINANCIERO§
Disminucién da Caja y Bansos

Disminución de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipalm

Disminución de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobiemo Local (Inversión)

0.00 399,585.30

15,224.68

r5,224.68
15,224.63

t5,224.68

188,850.8O

18&85O.8O

18&850.80

104933.20

104,933.20

83,917.5O

s3,917.60

399,585.30

1&224,68

r5,224.68

15,224.68

L5,224.6&

188,850.80

r88,850.80

r8ü,850.80

ro+933.20
104,933.20

83,917.60

83,917.60

399,585.30

L5.,224.68

L5,224.68

L5,27A.i8

L5,224.68

18&8sO.80

188,85O.8O

18&850.80
tft4,933.20

104,933,20

83,9t7.60
83,917.60

399,585.30

15,224.68

15,224.68

15,224.68

15,224.68

188,850.80

18&850.80

18&850.80
LO4,933.20

104,933.20

83,§17.6O

83,917.60

o,oo

0.00

0,00

0.00

0.oo

0.00

0.00
0.oo

0.00

o,00

0.00

o,oo

0,00

0,00

0.00

0,00

0,o0

0.00
o.oo

0.00

0,00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
o.oo

0.00

0.00

0.00
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 0l

Moneda: Lempiras {L)

Rubru Descripción Presupuesüo En el Eiercicio
Inicial Ampliaciones Disminuciones

presuDuesto En el periodo

Defiiit¡vo fngresos Ingreso§
Devengados Recaudados

Ingresos
Pendientee

Obsarvacionss:

T6Éorero(a) Mrnic¡pal

TOTAL: 1¿064r5LO0 7,636,064.62 24t7OO,215.62 1L549,368.82 Ltl74,2!5.OO -224,fJ.46.18

1HKHUX4b51

Alcalde(s¡) Municipal
- .fl "-u1.. )r t1,! \
' \ft

_!
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